ПРОТОКОЛ № 1

заседания городского методического объединения

учителей математики

13.10.2021

Место проведения: МБУ ДО «ЦДО» (формат видеоконференции)

Время проведения  15.00 – 16.00

Присутствовали 30 чел. (список прилагается)

Повестка дня:

1. Отчет о работе ГМО учителей математики за 2020-2021 уч. год (прилагается).
2. Отчет о работе ГПГ «Методические особенности подготовки обучающихся к ГИА по

математике» за 2020-2021 уч. год (прилагается).
3.  Особенности преподавания математики в 2021-2022 уч. году (прилагается).
4. О панирование и организация работы ГМО учителей математики. Перспективные

направления деятельности ГМО в 2021-2022 учебном году (планы прилагаются
5. О рабочих программах по предмету.

 По первому вопросу слушали Васинову Н.Д., методиста методического отдела МБУ
ДО «ЦДО», руководителя ГМО, которая познакомила членов городского методического
объединения учителей математики с отчетом о работе ГМО учителей математики, физики,
информатики за 2020-2021 уч. год.
 По второму вопросу слушали Васинову Н.Д., методиста методического отдела МБУ ДО
«ЦДО», руководителя ГМО, которая познакомила членов городского методического
объединения учителей математики с отчетом о работе ГПГ «Методические особенности
подготовки обучающихся к ГИА по математике за 2020-2021 уч. год.
 По третьему вопросу слушали Васинову Н.Д., методиста методического отдела  МБУ
ДО «ЦДО», руководителя ГМО, которая познакомила членов городского методического
объединения учителей математики с Методические рекомендации для общеобразовательных
организаций города Смоленска преподавании учебного предмета «Математика»  в 2021– 2022
учебном году.

 По четвертому вопросу слушали Васинову Н.Д., методиста методического отдела МБУ
ДО «ЦДО», руководителя ГМО, которая познакомила членов городского методического
объединения учителей математики с Планом работы методического отдела МБУ ДО «ЦДО» и
планом работы ГМО учителей математики на 2021-2022 уч. год. планом работы ГПГ
«Методические особенности подготовки обучающихся к ГИА по математике» на 2021-2022 уч.
год.
 По пятому вопросу слушали Васинову Н.Д., методиста методического отдела МБУ ДО
«ЦДО», руководителя ГМО, которая представила членам городского методического
объединения учителей математики ссылки на рекомендации по составлению рабочих программ
по предмету.

Решили:

1. Признать работу ГМО учителей математики, физики, информатики за 2020-2021 уч.

год удовлетворительной.

2. Признать работу ГПГ «Методические особенности подготовки обучающихся к ГИА

по математике» за 2020-2021 уч. год удовлетворительной.

3. Принять к сведению информацию, рассматриваемую на заседании ГМО, довести ее до

учителей-предметников, внести в планы работы ШМО (кафедр) рассмотрение данного вопроса.

4. Утвердить план работы городского методического объединения учителей математики на

2021-2022 уч. год и план работы ГПГ «Методические особенности подготовки обучающихся к

ГИА по математике» на 2021-2022 уч. год.

5. Принять информацию к сведению и использованию в работе.

Руководитель ГМО учителей математики                                                              Н.Д. Васинова